
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII  -  Número 2463 TERÇA-FEIRA Itatiba, 16 de junho de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONCURSO PÚBLICO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO AO CARGO

DE GUARDA MUNICIPAL

A PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ITATIBA/SP, no uso de suas atribuições legais,DIVULGA e
HOMOLOGA a Classificação Final dos candidatos habilitados nas Prova Objetiva e Prática
para o cargo deGuardaMunicipal, conforme oCapítulo IX do Edital doConcurso Público N°
01/2019, bemcomoo Resultado de Recursos, conforme segue:

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.
Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC

através do e-mail atendimento@zambini.org.br

LICITAÇÕES
AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial Nº 20/2020, Edital Nº 27/2020, Tipo Menor

Preço por Lote. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de aparelhos para academia ao ar livre, parque infantil, academia, equipamento
e parque adaptados. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 01 de julho de 2020, das 13h30min. às 14 horas, na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima
das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11)3183-0655. Maria Ângela
Camargo Correa de Lima � Pregoeira.

Concorrência Pública nº 15/2020 - Tipo Menor Preço Global - Edital nº 61/2020 � Objeto:
Contratação de obras e serviços de engenharia para fins de implantação de Barragem de
Contenção Seca no Parque da Juventude, localizado na Avenida Guerino Grisotti, s/nº, na
cidade de Itatiba, estado de São Paulo, com fornecimento de material e mão-de-obra, por
execução indireta, em regime de empreitada por preço unitário, em conformidade com as
quantidades e especificações constantes do memorial, projeto e demais condições
apresentadas neste instrumento, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP, e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A
entrega dos envelopes se encerrará no dia 17 de julho de 2020, às 14 horas. Fone (11) 3183-
0655. Adriana Stocco- Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Extrato do Primeiro Termode Aditamento aoContrato n.º21/2020. Processo Administrativo
n.º2019000006526. Modalidade: Chamamento Público nº 14/2019. Contratante: Prefeitura
do Município de Itatiba. Contratada: Cesar Rinaldo Pretti. Objeto: O presente instrumento
tem por finalidade aditar o Contrato n.°021/2020 na Cláusula I item 2.1 em virtude de
acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo
Nº006526/2019.Prazo: Mantido. Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: 3.3.90.30.00, 08.243.0008.2.041. Assinatura: 02/06/2020.

Extrato do Primeiro Termode Aditamento aoContrato n.º23/2020. Processo Administrativo
n.º2019000006526. Modalidade: Chamamento Público nº 14/2019. Contratante: Prefeitura
do Município de Itatiba. Contratada: Edson Cipriano Avelino. Objeto: O presente instrumento
tem por finalidade aditar o Contrato n.°023/2020 na Cláusula I item 2.1 em virtude de
acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo
Nº006526/2019. Prazo: Mantido. Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Dotação
Orçamentária: 3.3.90.30.00, 08.243.0008.2.041. Assinatura: 02/06/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º54/2020. Processo Administrativo n.º06804/2019.
Modalidade: Pregão (Presencial) 119/2019. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: Associação Beneficente dos Amigos do Recanto Renascer - ABARR Objeto:
Constitui o objeto do presente contrato contratação de vagas em clínica de tratamento de
dependência química em regime de contenção para adolescente sexoMasculino (SC 1219/
2020 /OS 383/2020), de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste
contrato e constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 119/2019, que,
independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. Valor: R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00, 08.243.0014.2.062.

EXTRATOS

Prazo: 6 (seis) meses. Assinatura: 02/06/
2020.

Extrato do Segundo Termo de
Aditamento ao Contrato n.º46/2018.
Processo Administrativo n.º06004/2017.
Modalidade: Pregão (Presencial) 36/2018.
Contratante: Prefeitura do Município de
Itatiba. Contratada: Fintel Sistemas de
Informática LTDA Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade aditar o Contrato
nº46/2018 na Cláusula Sexta, item 6.1, em
virtude de prorrogação do prazo de vigência,
conforme justificativas encartadas no
processo administrativo nº06004/2017. Valor:
R$ 92.880,00 (noventa e doismil e oitocentos
e oitenta reais). Dotação Orçamentária:
3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.009. Prazo:
Mantido. Assinatura: 08/05/2020.

Extrato do Termo de Contrato n.º55/
2020. Processo Administrativo n.º00399/
2020. Modalidade: Pregão (Presencial) 018/
2020. Contratante: Prefeitura do Município
de Itatiba. Contratada: Gráfica CS Eireli
Objeto:Constitui o objetodopresentecontrato
à contratação de serviços de impressão, de
acordo comas quantidades, especificações
e prazos constantes do Anexo I, Termo de
Referência, do Edital de Pregão Nº 18/2020,
que, independentemente de transcrição,
ficam fazendo parte deste instrumento. Valor:
R$ 102.598,80 (cento e dois mil e quinhentos
e noventa e oito reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00,
12.361.0008.2.036. Prazo: 31/12/2020.
Assinatura: 03/06/2020.

Nome do Órgão Público: Prefeitura do
Município de Itatiba.

Extrato de Termo de Fomento n.º10/
2020 que entre si celebram a Prefeitura do
Município de Itatiba, através da Secretaria
de Ação Social Trabalho e Renda, e
CORPORAÇÃOMUSICAL SANTACECÍLIA,CNPJ
Nº44.739.415/0001-57.

Custo estimado do repasse: R$
193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

Local da realização do projeto: Itatiba/
SP

Data de Assinatura do Termo de
Fomento: 14/05/2020

Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
Objeto do Termo de Fomento: presente

TERMO DE FOMENTO tem por objetivo realizar
o repasse à entidade de subvenção
Municipal 2020 para promoção da
educação musical e artística através de sua
escola demúsica, o progresso cultural, social
e literário dos cidadãos, procurando
acompanhar as características sociais do
povo; eliminando do seu seio qualquer
tendência doutrinária, política ou religiosa;
manter viva a tradição da Banda de Música
na cidade de Itatiba/SP, colaborando para
o desenvolvimento cultural e educacional,
conforme Plano de Trabalho anexo aos autos
do PA nº2020000000197, que devidamente
aprovado, fica fazendo parte deste
instrumento.

Endereço: Rua Comendador Franco,
n.º304 � Centro

Cidade: Itatiba Estado: São Paulo.
CEP: 13250-240 Telefone/ fax: (11) 4538-

4600
E-mail: lpnardin@terra.com.br
Nomedo responsável peloprojeto: João

Roberto Paladino
Cargo/função: Presidente
Processo Administrativo :

2020000000197.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 16 de junho de 2020 -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária
de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação
Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de
Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de
Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado
Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário
de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia;
Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson
Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. AILTON FUMACHI, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 157ª Sessão Ordinária do Legislativo acha-
se marcada para o próximo dia 17 de junho, às 17h, de forma virtual, em conformidade com
a Resolução nº 07/2020, contando com Expediente reduzido e com o tempo reservado às
Explicações Pessoais, devido aos cuidados a serem tomados em decorrência do COVID-19
(novo coronavírus). A sessão contará com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Discussão única ao Projeto de Resolução nº 13/2020, de autoria da Mesa,
que �restabelece, no âmbito do Poder Legislativo Municipal, as sessões presenciais; e revoga
a Resolução nº 07/2020�.

Palácio 1º de Novembro, 15 de junho de 2020

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

PORTARIA Nº 26/2020

EMENTA: �Nomeia Equipe de Pregoeiros e de Apoio para as licitações realizadas na
modalidade Pregão, e dá outras providências�.

O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear como pregoeiros os servidores Claudio Antônio Fattori Junior, Gabriel
Carra Porto Silveira, Daniela Lima Luz Mendes, Hugo Miranda de Araújo, Leandro Cesar de
Mello, Lêda Célia Ribeiro, Luiz Keply Nardim Jimenez, Marcio Silveira de Almeida, e Paula
Falcade, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade de Pregão da
Câmara Municipal de Itatiba.

Art. 2º - Ficam os servidores descritos no art. 1º desta Portaria nomeados também para
atuaremcomomembros da equipe de apoio, respeitado o númeromínimo de 02 integrantes
em cada procedimento.

Art. 3º - O pregoeiro e a equipe de apoio serão designados, por ato do Presidente da
Câmara Municipal, no processo administrativo relativo a cada pregão a ser realizado,
estabelecendo-se um sistema de rodízio entre os servidores nomeados no artigo 1º da
presente Portaria para o exercício das funções.

Art.4º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as
disposições constantes no Decreto Municipal nº 5.257/2006, na Lei Federal nº 10.520/2008 e
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Art. 5º - A nomeação de que trata a presente Portaria terá o prazo de um ano,
admitindo-se reconduções.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 25/2019.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 15 de junho de 2020

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba, no dia 15/06/2020. Eu,
____________________, Lêda Célia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.


		2020-06-15T19:09:17-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




